

tej stateczności, co w gimnazyach; największa liczba dochodzi do 13-81 proc., najmniejsza wynosi 4-79 proc. (w roku 1876). Niezwyčajne też bywają objawy w frekwencyi klas innych; w każdym z dziesięciu lat tego okresu można zauważać wyjątkowe fakta statystyczne, że frekwencya klasy wyższej jest większą, niż klasy poprzedzającej.

Analogiczne stosunki zachodzą także w innych krajach Przedlitawii.

W datkach szkół realnych uderza tylko fakt, że w żadnym kraju nie przypada tak niski procent dla klasy I jak w Galicji (18-74 proc.); zresztą można zauważać nie tylko znaczne odstępstwa w udziale klasy I (między 22-62 proc. i 35-31 proc.) i klasy najwyższej (między 3-94 proc. i 14-60 proc.), ale także liczne przykłady większej frekwencyi w klasie wyższej, niż w klasie poprzedzającej.

W gimnazyach wypadkowa wszystkich krajów bez Galicji wynosi dla klasy I 21-97 proc., obniża się stopniowo w klasach następnych, a dla klasy VIII wynosi 5-60 proc. W poszczególnych krajach bywają nieco odmiennie liczby: dla klasy I między 17-13 proc. (w Dalmacji) i 25-78 proc. (w Karyntyi), dla klasy VIII między 4-51 proc. (w Krainie) i 11-07 proc. (w Dalmacji). W krajach z większą frekwencją przypadają na klasę I i VIII cyfry, prawie zupełnie zgodne z cyfrą gimnazyów galicyjskich, mianowicie: dla klasy I w Galicji 22-20 proc., w Austrii dolnej 21-57 proc., w Czechach 21-28 proc., w Morawii 22-76 proc.; dla klasy VIII w Galicji 5-89 proc., w Austrii dolnej 5-68 proc., w Czechach 5-27 proc., w Morawii 5-33 proc.

W normalnych stosunkach frekwencyi, za jakie niewątpliwie można uważać stosunki gimnazyów w porównaniu ze szkołami realnymi, wydatnia się zatem prawdziwo stopniowego obniżania się frekwencyi w porządku następujących po sobie klas. Tylko ilościowy stosunek liczebny bywa w poszczególnych wypadkach nieco odmienny w miarę tego, czy faktyczny ubytek uczniów w pewnym roku i zakładzie jest przypadkowo mniejszy lub większy, czy porównanie odnosimy do frekwencyi uczniów na początku, czy przy końcu roku szkolnego, wreszcie czy frekwencya klasy I w następujących po sobie latach była stałą lub się zmieniała, i w jakim kierunku.

W naszych gimnazyach wynosiły zbiorowe liczby frekwencyi na początku lat szkolnych w ciągu ostatnich dziesięciu lat (1874—1883): w klasie I 22 104 uczniów, w klasie II 16 514, w klasie III 14 120, w klasie IV 11 351, w klasie V 9 205, w klasie VI 7 109, w klasie VII 6 089, w klasie VIII 5 256, razem 91 748 uczniów. Z porównania frekwencyi następujących po sobie klas okazuje się, że w klasie II było o 5 590 uczniów, czyli 25-29 proc., mniej, niż w klasie I, w klasie III o 2 394 uczniów czyli 14-50 proc. mniej, niż w klasie II; w klasie IV o 2 769 uczniów czyli 19-61 proc., w klasie V o 2 146 czyli 18-91 proc., w klasie VI o 2 096 czyli 22-77 proc., w klasie VII o 1 020 czyli 14-35 proc., w klasie VIII o 833 czyli 13-68 proc., wreszcie w klasie VIII w porównaniu z klasą I mniej o 16 848 uczniów czyli 76-22 proc. Znaczyłoby to, że z uczniów wstępujących do klasy I, ubywa 25-29 proc., zatem przechodzi do klasy II 74-71 proc.; z uczniów klasy II ubywa znowu 14-50 proc. i t. d., tak, że z uczniów klasy I po 7 latach, gdy ci uczniowie prze-

wdziały szarawary. Rzecz to niewątpliwie *shocking* w najwyższym stopniu, i Angielski czystej krwi nigdyby się jej były nie dopuściły; ale należy pamiętać, że ludność kanadyjska jest przeważnie francuskiego pochodzenia a nawet po części mowi jeszcze po francuzku. Okoliczność ta tłómaczyłaby i straszniejszy przewrót a nie tylko przywdzianie szarawarów. Nie można zresztą wróżyć tej nowości powodzenia. Najpierw Kanada leży zbyt na ubożu, ażeby moda tamtejsza mogła przyjąć się w świecie. Powtóre, paniom nieładnie będzie w szarawarach. Po trzecie, szarawary i dla mężczyzn nie są ani wygodnym, ani niezbędnym ubraniem. Najwięksi ludzie obchodzili się bez nich. Aleksander Wielki, Hanibal i Juliusz Cezar, nie znali tego ubrania. Aleibiades był swojego czasu pierwszym „gogiem“ w całej Helladzie, równie jak później Katylinia w Rzymie; obydwaj bez pantalonów. Pytagoras ułożył swoją tabliczkę i swoje twierdzenie o prostokątym trójkącie, nie używając tego odzienia, a sceny między Sokratesem i Xantypką, nie dotyczyły się wcale tej części garderoby. Chodzi tu więc, jak mówiłem, o rzecz zupełnie zbędną, niewygodną i niepiękną, podczas gdy panie, jak wiadomo, we wszystkich modach swoich, trzymają się głównie tego, co potrzebne, wygodne i piękne, jako to: krynolina, turniura i t. d.

JAN LAM.

chodzą do klasy VIII, ubyło 76-22 proc., a zatem pozostało tylko 23 78 proc., czyli nie spełna czwarta część.

Taki wniosek byłby usprawiedliwiony, gdyby w całym okresie, do którego to obliczenie się odnosi, liczby początkowe (t. j. frekwencya klasy I) były zawsze jednako- we. Warunek ten nie zachodzi jednak rzeczywiście.

Frekwencya klasy I w gimnazyach galicyjskich (1874—1883). Od roku 1874 wzrastała frekwencya klasy I stale do roku 1881, odtąd się zmniejsza. Różnica między liczbą roku 1874 i 1881 wynosi 1 071 czyli 69-59 proc., różnica liczb r. 1881 i 1883 100, czyli 3-84 proc. Zważywszy, że ubytek uczniów w r. 1882 i 1883 był stosunkowo nieznaczny i tylko ubytek uczniów w r. 1882 mógł wpłynąć na frekwencję klasy II w r. 1883, powyższe wyniki rachunkowe o ubywaniu uczniów w porządku klas (w okresie: 1874 do 1883) będą tylko ilościowo za wysokie.

Do sprowadzenia tych cyfr do właściwej miary posłużą szczegółowe przykłady, których w okresie lat: 1874 do 1883 może być trzy. Można bowiem śledzić ubytek frekwencyi uczniów, którzy wstąpili w r. 1874 do klasy I, a w r. 1881 do klasy VIII, powtóre tych uczniów, którzy w r. 1875 byli w klasie I, a w r. 1882 w klasie VIII, wreszcie uczniów, którzy, wstąpiwszy do klasy I w r. 1876, przeszli do klasy VIII w r. 1883.

We wszystkich trzech wypadkach n- było w klasie I przeszło 20 proc. uczniów czyli piąta część; z pozostałej reszty, która przeszła do klasy II, ubyło znowu przeszło 9 proc. czyli prawie dziesiąta część uczniów tej klasy; przejście z klasy III do IV widocznie trudniejsze; w średniej mierze ubywa około 12 proc. (w poszczególnych wypadkach różnice dość znaczne: 9-81 proc., 17-10 proc., 12-35 proc.); więcej jeszcze ubywa uczniów w klasie IV, nie przechodząc do klasy V, w średniej mierze około 14 proc. (w podanych trzech wypadkach: 16-09 proc., 11-18 proc., 14-72 proc.), co może być skutkiem po części ścisłej klasyfikacji w klasie IV, mającej zapobiedz napływowi niedostatecznie przysposobionych uczniów do gimnazyum wyższego, po części dobrowolnego ustępowania ze studium gimnazyalnego takich uczniów, którzy wytrwali tylko do klasy IV, by uzyskać świadectwo ukończonego gimnazyum niższego. Z uczniów klasy V ubywa w średniej mierze 17 proc., i jest to najwyższa cyfra ubytku po klasie I; ob- jaw ten możnaby uważać za wskazówkę, że do tej pierwszej klasy gimnazyum wyższego wstępuje jeszcze znaczny zastęp uczniów, niekwalifikujących się do tego stopnia nauki gimnazyalnej, zatem niemogących poddać trudniejszemu zadaniu tej klasy. Z uczniów klasy VI ubywa około 8 proc., z uczniów klasy VII przeszło 7 proc.

Ze względu na stateczność frekwencyi w ciągu studium gimnazyalnego, wykazuje zatem doświadczenie dwie gromady klas większy ubytek uczniów przypada na klasy I, III i V, t. j. na te same klasy, w których, według poprzedniego wywodu (§ 10 A), także w ciągu roku szkolnego stosunkowo największy ubytek uczniów ubywa, a prócz tego na klasę IV, mniejszy na klasę II, VI i VII.

Porównując liczbę uczniów, którzy rozpoczynają naukę gimnazyalną w klasie I, z liczbą uczniów klasy VIII, po latach 7, otrzymujemy we wszystkich trzech powyższych wypadkach prawie zupełnie zgodne wyniki. Z uczniów klasy I po 7 latach przechodzi do klasy VIII, nie więcej jak 37 proc. *)), czyli przeszło trzecia część; reszta: 63 proc. (jako średnia trzech faktycznych wyników 62-41 proc., 62-59 proc. i 63-99 proc.) bądźto w klasach niższych, bądźto w klasach wyższych ustępuje ze studium gimnazyalnego.

Statystyka szkół realnych tylko w jednym względzie stanowczo wykazuje prawdziwo, mianowicie: że ubytek uczniów jest większym niż w gimnazyach.

W średniej mierze wynosi ubytek u uczniów publicznych po 6-letniej nauce od klasy I do VII 72 proc. (w gimnazyach 63

*) Tego sformułowania wyniku rachunkowego nie należy rozumieć dosłownie. Z uczniów klasy I w prawidłowym toku, bez przerwy w naukach i bez powtarzania tej lub owej klasy, niewątpliwie mniej przechodzi po 7 latach do klasy VIII. Obliczenie takie możnaby przeprowadzić, badając kolejno świadectwa szkolne każdego ucznia klasy VIII. Obliczenie to nie prowadziłoby jednak do zupełnego obrazu stateczności frekwencyi; odpadłby bowiem z ewidencji tacy uczniowie, którzy wstępują na mocy egzaminu wstępnego, albo, nie otrzymawszy promocji, ustępują wprawdzie z rachunku tej klasy, ale powinni się wliczać do statystyki tej samej klasy w roku następnym, jeżeli klasę powtarzają. W powyższych zestawieniach w liczbie uczniów każdej klasy mieszczą się wszyscy uczniowie, zatem nietylko ci, którzy weszli do klasy wskutek promocji z klasy poprzedzającej, ale także repetyci i t. d.

pre.). Co do poszczególnych klas nawet miara ubytku w klasie I nie oznacza się stanowczo ani sama w sobie, ani w stosunku do klas innych. W trzech podanych powyżej wypadkach procent ubytku w klasie I wynosi 13-48 proc., 19-91 proc. i 27-48 proc., a w żadnym wypadku nie jest największym w stosunku do innych klas, w jednym wypadku jest nawet — w zupełnej sprzeczności do statystyki gimnazyalnej — mniejszy w tej klasie, niż w którejkolwiek innej. Niemniej niezgodne są liczby ubytku uczniów, przechodzących z klasy VI do VII: 21-95 proc., 31-67 proc. i 14-17 proc.; w dwóch wypadkach są te liczby większe, niż w którejkolwiek klasie innej, w trzecim wypadku zaś cyfra jest o połowę mniejsza, niż w klasie I. (Ciąg dalszy nastąpi).

Delegacje.

O przyjęciu delegacji austriackiej przez Najj. Pana w zamku królewskim w Budzie telegrafują do dzienników wiedeńskich: Delegaci austriacy stawali się na pokojach cesarskich z uderzeniem godziny 12 w południe. Przy przyjęciu byli obecni najwyżsi dygnitarze dworcy, prezes gabinetu hr. Taaffe, ministrowie hr. Kalnoky, hr. Bylandt i Kallay. Mowę Najj. przerywano kilkakrotnie żywymi oklaskami, mianowicie przy ustępach, w których podniesiono dobre porozumienie trzech monarchów i ich rządów, tudzież błogie skutki zjazdu w Skierniewicach dla dobra i pomyślności ludu.

Po odczytaniu oredžia, Jego Ces. Mość odbył *cercle*, przyczem rozmawiał z wszystkimi delegatami. Z polskimi delegatami rozmawiał Monarcha po większej części o ostatnich wielkich powodziach w Galicji i zainicyowanej akcji pomocniczej; z dr. Czernackim specjalnie o nieodzownej potrzebie uregulowania rzek. Przyczem Najj. Pan uczynił uwagę, iż praca to wielka i wymagająca gruntownych badań.

Wobec dra Riegera wyraził Monarcha Najj. zadowolenie, z powodu poważnego i spokojnego przebiegu czeskiej sesji sejmowej i podniósł w słowach pełnych uznania pośredniczącą i niezmordowaną działalność namiestnika generała Krausa. Z drem Matuszem rozmawiał Naj. Pan o Bośni, albowiem delegat ten jest referentem kredytu okupacyjnego. Do dra Schroma odezwał się Monarcha, iż jest zadowolony z przebiegu sesji sejmowej morawskiej, przyczem z kilkoma delegatami morawskimi i szlaskimi rozmawiał o pracach sejmowych. Barona Hippolitiego zapytywał o budowę podjętą dla uregulowania rzek w Tyrolu a z baronem Fluckem rozmawiał o budźcie marynarki, z delegatem Nischlhwiterem o pracach sejmowej karyńskiej, a gdy delegat ten wspominał, iż sejm uchwalił przepisy, odnoszące się do ochrony lasów, odparł Monarcha, iż podobne zarządzenia są bardzo na czasie, gdyż na nie się nie przydadzą wszystkie budowle dla uregulowania rzek, jeśli lasy będą wycinane w sposób bezwzględny. Wobec hr. Attems a i Posche, Monarcha wyraził się z zadowoleniem o działalności sejmowej styryjskiego. Do delegata Millewoi przemawiał Najj. Pan po niemiecku, lecz dowiedziawszy się, że jest on delegatem z Istrii, począł go wypytwać w języku włoskim o różne sprawy krajowe. Z p. Czadikiem rozmawiał o kolei arnańskiej, z p. Chlumeckym i hr. Herbersteinem o sprawach krajowych, słowem dla każdego delegata miał Monarcha uprzejme słowo i łaskawe pytanie wcho- dzące niekiedy w dziedzinę spraw prywatnych.

W czasie przyjęcia delegacji węgierskiej, Najj. Pan zaszczycił przemówieniem najpierw hr. Ludwika Tiszę, wyrażając radość, iż widzi go ponownie na czele delegacji. Rozmawiając z Jokaem, dowiadywał się Monarcha, jak daleko postąpiło dzieło zainicyowane przez Najd. Cesarzewicza. Jokał odpowiedział, że do udziału w pracy zaproszono piętnastu uczonych, a Monarcha rzekł w końcu: „Zycząc dziełu najlepszego powodzenia.“

W kołach delegatów węgierskich zainteresowano się przedewszystkiem przemówieniem, skierowanym przez Jego Ces. Mość do delegatów kroackich. Monarcha wyraził zadowolenie, z powodu wzrostu stronnictwa narodowego, zarazem jednak odezwał się z nagana dla party Starcewicza. W rozmowie z patriarcho Angieliczem wypowiedział Najj. Pan radość, z powodu obecnego zachowania się Serbów.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Sprawy niemieckie.)

Według telegramu, umieszczonego tylko w części wczorajszego nakładu, przy wy-

borach do parlamentu niemieckiego zostali wybrani w Berlinie: Loewe, ze stronnictwa liberalnego i Singer ze stronnictwa socjalno-demokratycznego. W czterech innych berlińskich okręgach wyborczych odbędą się ścisłe wybory między liberalnymi, socjalnymi demokratami i wyznawcami chrześcijańskiego socyalizmu. W Hamburgu, Frankfurcie, Wrocławiu, Elberfeldzie, Królewcem i Magdeburgu będą musiały być przedsięwzięte ścisłe wybory między stronnictwem socjalno-demokratycznym a rozmaitemi wolno-mysłnymi stronnictwami, w Monachium i Kolonii zaś wybory ścisłe między centrum i stronnictwem liberalnym, w Hanowerze między socjalnymi demokratami a Welfami. W Lipsku wybrany został kandydat stronnictwa liberalno-narodowego; w Tyłży i Gabinie ze stronnictwa konserwatywnego; w Strassburgu i Akwisgranie z centrum, w Bremie wreszcie ze stronnictwa liberalno-narodowego.

Na posiedzenia sejmuna brunświckiego d. 27 b. m. odczytał przewodniczący pismo cesarskie, wyrażające współczucie z powodu straty, jaką kraj poniósł przez śmierć księcia Wilhelma, ostatniego potomka słynnej dynastii książęcej. W dalszym ciągu uznaje i potwierdza cesarz ukonstytuowanie się rady regencyjnej i zapowiada wydanie stosownego rozporządzenia, aby przez nią mianowani pełnomocnicy zostali uznani przez radę książkową jako uprawnieni reprezentanci księstwa; sam zaś obejmie komendę nad kontyngensem brunświckim na cały czas trwania regencyi; wynikające zaś z sytuacji kwestye państwowe i konstytucyjne będzie się starał pospołu ze sprzymierzonymi rządami w myśl konstytucyi zafatwić, jako też prawa i interesa księstwa i jego ludność zabezpieczyć.

Potem przeczytano referat komisji prawnopolitycznej i przyjęto jednogłośnie wniesioną przez nią rezolucję: Sejm dziękuje radzie regencyjnej i ministerstwu w imieniu kraju i oczekuje dalszych kroków nakazanych przez osierocenie tronu w nadziei, że wypływające z konstytucyi krajowej prawo niemniej uwzględnionem zostanie, jak prawa przysługujące cesarzowi i rzeszy — poczem reskryptem rady regencyjnej posiedzenia nadzwyczajnego sejmuna aż do dalszego rozporządzenia odroczone zostały.

(Z Petersburga).

Do *Polit. che Correspondenz* piszą pod d. 24 b. m.: „Pod względem ogólnego położenia politycznego nie wszzło w Rosyji w czasach ostatnich nie takiego, co by zasługiwało na szczególniejszą uwagę. Jedyną rzeczą godną zaznaczenia jest zadowolające wrażenie, jakie wywołała tak w prasie tu-tejszej jak i w kołach politycznych mowa prezesa węgierskiego gabinetu p. Tiszy wypowiedziana w d. 16 b. m. Nie da się zaprzeczyć, iż adres Izby węgierskiej zanim ze strony autentycznej został interpretowany w duchu, w jakim należy go istotnie rozumieć, wywołał tutaj przykre a poniekąd niepokojące wrażenie, ku czemu jednakże nie mało przyczyniły się komentarze dołączone do adresu przez niektóre szowinistyczne dzienniki. Enuncyacya atoli p. Tiszy sparaliżowała zupełnie to pierwotne wrażenie. Przekonano się z niej, że i kierujące koła węgierskie znajdują się w zupełnej harmonii z tym prądem, który spowodował w Skierniewicach uwienczone pomyślnym skutkiem zbliżenie. Nie da się zaprzeczyć, iż zbliżenie to nie osiągnęłoby wszystkich przewidywanych rezultatów, gdyby którykolwiek z wywierających wpływ czynników, niechętnie tylko przyłączał się do tego stosunku. Dążenie wszystkich interesowanych stron do jednego i tego samego celu, polegającego na przywróceniu wzajemnego zaufania, jest warunkiem *sine qua non* osiągnięcia materyalnego skutku tych zabiegów, jakie rozwinęła austriacko-węgierska dyplomacya celem wytworzenia pomiędzy obu sąsiednimi państwami o ile możności pomyślnego stosunku, a to w obopólnym interesie. Zarówno szczerze, jak utrzymania takiego stosunku, pragną w Rosyji także, aby i Węgry przyłączyły się bezwzględnie do aspiracyi rządów obu państw.“

Do *Pol. Corr.* donoszą dalej, że władze petersburskie skutkiem ostatnich zaburzeń studenckich w Moskwie i Kijowie, zarządziły nadzwyczaj surowe środki celem niedopuszczenia podobnych wybryków w Petersburgu. Dzielnice, w której znajdują się uniwersytet i kliniki, poddano pod surowy dozór policyjny, a na pojedynczych punktach wzmocono posterunki wojskowe.

(Sprawy bieżące w Rosyji).

W petersburskich kołach wojskowych wywołał niezadowolnienie projekt rządowy, zmierzający do pewnych zmian w wojskowej hierarchii. Istnieje zamiar zniesienia niektórych stopni oficerskich Ale do urzęcowistnienia tego projektu nie przyjdzie, zdaje się, tak prędko, ponieważ minister wojny,

wych zajmują tak ważne miejsce — dają one nadto pobudkę sztuce oratorskiej, w osobnym jej działach toastów przy biesiadnym stole. Tam ukrainiec poślubia krakowiankę, tu znów wielkopolanin staje do ołtarza z córką rodów osiadłych i skoligaconych przeważnie na Rusi; — stąd dla mowców weselnych szeroki temat do charakterystyki różnych dzielnic kraju, do przeglądu odmiennych tradycji rodowych. Są i przymioty osobiste, dostarczające odmiennego wątku; tu zadaniem małżeńskiej harmonii zamilowanie nowożeńców w muzyce, tam zdolność do poezji jest rodową. Moglibyśmy przytoczyć wiele pięknych przykładów krasomowstwa weselnego, gdyby nie ten dziwny wstręt u nas do szczegółów i opisów z życia towarzyskiego. Dla czego to, co w pamiętnikach z przed pół wieku zwykło wzbudzać największe zajęcie, nie zapisać gdy jeszcze świeże, zwłaszcza gdy piękne i zacne. Jest pod tym względem jakiś parafianizm galicyjski, który gorszy się wszelką zmianą — lub też demokratyczna niechęć, która odrzuca z oburzeniem rubrykę tak już ustaloną w dziennikarstwie zagranicznym z high life. Gdyby nie ten wstręt do opisów uroczystości rodzinnych — mieliśmy wielką pokusę udzielenia czytelnikom szczegółów weselnych z ostatnich czasów i streszczenia mów, w których najważniejsi z uczestników biesiady wywoływali dawne generacje, wspominali postaci dziadów, w literaturze i w dziejach rycerskich świetnie zapisane, aby nowożeńcom przekazywać te tradycje.

Z innego rodzaju biesiad aż nadto szczegółowe dzienniki podają relacje — a jednak i one mają więcej prywatny, koleżeński charakter. Jubileusz p. M. Bałuckiego miał taką cechę; wyszedł bowiem od grona przyjaciół. Niezaprzeczonego talentu pisarz, pierwszorzędny atoli w literaturze nie zajął stanowiska; a główny kierunek i tendencyja autora „Siostrzenicy ks. Proboszcza“ mogła wywoływać hołdy tylko tego grona, które podziela stanowisko pisarza. W swej odpowiedzi p. Bałucki odniósł owacy, które go spotkały, do zasad demokracji, jakie ma reprezentować; ale wbrew zasadzie demokracji wznosił toast na cześć jednego stanu, stanu mieszczańskiego. Jest w tem charakterystyczna sprzeżność, którą atoli młodemu jeszcze jubilatowi o tyle wybaczyć można, że rzeczywistość specjalnością jego był element mieszczański, lubo przeważnie wytykał on jego ujemne strony tak w powieściach jak i w „Radcach pana radcy“, „Gęsiach i gąskach“ i t. p. Jeśli przypadkiem zabłąka się szlachcic w komedye i obrazki autora, to nie różni on się wcale tonem i całym zakrojem od kapotowego przedmieszczanina — a jeśli sięgnie w wyższe sfery, to już wydobycie z nich tylko niesmaczne i rażące nieznamościami świata karykatury. W specjalności atoli tego jednego stanu nie można ująć Bałuckiemu, nietylko realistycznej prawdy, ale i pewnej zasługi; podjął on bowiem temata dotąd zaniedbane, a gdy powieść i komedya była dotąd u nas albo szlachecką albo ludową, on stworzył powieść i teatr mieszczański — a choć realista nowoczesny idealniejszych nigdzie nie rzucił promieni, nie wpadał jednak w skrajność autora *Pot Bouille*.

Nie uczestnicząc w uczcie, wzięliśmy pisma jublata do ręki, i przyznajemy, że obok niektórych rzeczy wadliwych artystycznie a błędnych tendencyą, są inne prawdziwie piękne. Obok złośliwości bywa i poczciwość, często zdrowa myśl i prawda, dziwne pomieszanie uprzedzenia kastowego z dążnością moralistyczną, z którym zgodzić się w wielu punktach łatwo. Pisma Bałuckiego, w chwili obchodu jubileuszu, zasługiwałyby na rozbiór krytyczny, któryby odważył plewy od zdrowego ziarna. Ale u nas opinia zwykła się dzielić na bezwzględnych chwalców i na tych, którzy milczeniem pomijają to, czego całkowicie podzielić nie mogą Najgorzej na tem wychodzą autorowie i czytelnicy, a świat literacki dzieli się już na obozy i stronnictwa, jak świat polityczny, które albo wiodą bezwzględną walkę, albo się wzajem unikają i znać nie chcą. W ten sposób dochodzimy do tego, że mamy dwie literatury odrębne, według barwy i sfery Jedynie przedmiotowa, nieuprzedzona krytyka mogłaby temu rozdziałowi zaradzić.

W świecie artystycznym dwa naznaczone należy wypadki: Otwarcie Muzeum narodowego i ukazanie się nowego historycznego obrazu Matejki. Otwarcie nastąpiło bez żadnych uroczystości. Wiadomo bowiem, że akt poświęcenia Muzeum połączone z uroczystościami jubileuszu Sobieskiego. Teraz tylko oddano do użytku publiczności dwie sale w Sukiennicach, zapełnione już dziełami sztuki.

Przed trzydziestu laty, któż mógł przypuszczać, że malarstwo w Polsce tak świetnie się rozkwitnie, ale temu lat pięć jeszcze nikt nie przypuszczał możliwości zakładania galerii publicznej i muzeum z przeważnym kierunkiem sztuki narodowej. A jednak dwie te nadzwyczajności ziściły się. Lubo jeszcze galerii w właściwym tego

słowa znaczeniu, nie mamy — tam gdzie jest Neron Siemiradzkiego, gdzie ma niebawem przybyć jeden z wielkich historycznych obrazów Matejki, gdzie niemal wszyscy współcześni artyści polscy składają w dani dzieła swego pędzla i dłuta, gdzie zaczynają się zwolna gromadzić obrazy i rzeźby z epoki odrodzenia i z średnich wieków, tam już nie można wątpić, że z tych początków rozwinię się na szerszą skalę piękny zbiór, godny imienia Muzeum narodowego. Tak jak dziś się przedstawia Muzeum, nie da się porównać ani ze zbiorem ks. Czartoryskich, gromadzonymi z niezmiernym znawstwem i nakładem przez kilka generacji, ani nawet z tem, co niejedynemu możny dom polski posiada z dawnych czasów. Lecz u nas jest taki szlachetny popęd do wzbogacania instytucyj publicznych, iż wystarcza tylko dać hasło, wzbudzić w społeczności ufność, położyc kamień węgielny i wyższy wskaże cel, a ofiary same popłyną.

W tej chwili obok „Pochodni Nerona“ główną ozdobą Muzeum jest nowy obraz historyczny Matejki, jeden z najpiękniejszych. Jan Zamoyski pod Byczyną, pod względem jedności w kompozycy, wyborze rozkładu planów i ugrupowania osób jest prawdziwym arcydziełem. Krytyka bardzo umiejętnie wypowiedziała już swoje słowo wartykule dawnego nauczyciela naszego mistrza, p. Wł. Łuszczykiewicza.

Pracownia Matejki w tej chwili czyni wrażenie prawdziwej galerii. Z kilkumiesięcznego pobytu na wsi, nasz mistrz, pokrzepiony zupełnym powrotem do zdrowia swojej małżonki, przywiózł szereg szkiców świadczących o niesłychanej twórczości tego geniuszu. Te szkice, to tyleż kart z dziejów Polski: Bolesław Chrobry uderzający mieczem w złotą bramę Kijowa, Twardowski przed Zygmuntem Augustem wywołujący cień Barbary, Kordecki na murach Częstochowy w modlącej postawie, Zygmunt August umierający. Staje się w podziwie przed tą potęgą wyobraźni, która zdoła w tak krótkim czasie tyle wysnuć kreacyj. Teraz Matejko powraca do wielkiego swego dzieła *Joanna d'Arc*.

„Hołd pruski“ jeszcze nie powrócił z Berlina, gdzie wielkie wywołał wrażenie i uznanie.

Do licznych kościołów krakowskich, przybyła nowa świątynia, większych rozmiarów i w stylu poważnym. Jest to kościół na Smoleńsku przy klasztorze Felicjanek, wzniesiony staraniem tego Zgromadzenia, odznaczającego się błogimi skutkami swej pracy. Kościół w stylu romańskim ma linie bardzo szlachetne — a w konstrukcyi znać niezmierną staranność. Ks. biskup krakowski dokonał temi dniami aktu konsekracji.

J. Z.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 25 października.

(Korespondencya *Gazety Lwowskiej*).

Wedle informacyj zasięgniętych na właściwym miejscu oddane będą co najdalej dnia 4 listopada do użytku publicznego przetrzenie kolei Podkarpackiej z Zwardonia do Żywca, z Żywca do Nowego Sącza i z Stanisławowa do Buczacza, tak że z wyjątkiem przestrzeni z Buczacza do Husiatyna cała główna linia kolei Podkarpackiej będzie już służyla dla ruchu; a prawdopodobnie jeszcze przed końcem roku bieżącego wyjdzie parochód poza Buczac, przebiegając Galicyę od dwu krańcowych punktów na zachodzie, Oświęcimia i Zwardnia, aż do kresu wschodniego, do samego Husiatyna. Co się tyczy odnog kolei Podkarpackiej z których jedną jest wspomniana powyżej przetrzezeń z Zwardonia do Żywca, wiadomo, że linia Oświęcim—Podgórze od trzech miesięcy służy już dla ruchu; o linii zaś Skawina—Sucha dowiadujemy się, że już w tym roku otwarta nie będzie. Chwilowo, może przez dwa tygodnie, od chwili otwarcia trzech wspomnianych przetrzezeń, służyć one będą tylko dla przewozu towarów; ruch osobowy rozpocznie się dopiero po dniu 15 listopada. Rozkład jazdy w zupełności już wygotowany. Pociągi towarowe o które głównie tu chodzi, przebiegać będą całą odległość z Husiatyna do Zwardonia, wynosząc 752 kilom. (100 mil) w 41 godzinach. Jest to chyłość jak na parochód wcale nie szczególniejsza, ale trzeba nie zapominać, że ma się tu sprawę z kolejami lokalnymi, czyli drugorzędnymi, które z kolejami głównymi pod względem budowy i ruchu nie mają nic wspólnego prócz toru normalnego. Na tę różnicę między jedną a drugą kategorią dróg żelaznych, oprócz których jest jeszcze trzecia, t. j. kolej lokalna o torze wązkiem i czwarta t. j. kolej dowozowa dla fabryk (*Schlepp-bahn*) która znów, może mieć tor normalny albo wązki, pozwalamy sobie zwrócić uwagę publiczności w celu zapobieżenia przesadnym pretensjom,

jakie np. co do kolei Jarosławsko Sokalskiej znajdują wyraz w niektórych dziennikach krajowych. Koleje lokalne mają w porównaniu z głównymi swoje niedogodności, do których należy mniejsza niwelacyja w budowie, a z tad mniejsza chyłość, i mniejsze zabezpieczenie z zewnątrz. To jednak nie zmniejsza ogromnej ekonomicznej doniosłości lokalnych dróg żelaznych, której drogi te zawdzięczają niepospolite w czasach ostatnich rozpowszechnienie swoje w wszystkich państwach.

Od dnia 15 b. m. przestał kursować między Lwowem a Wiedniem pociąg ekspresowy, czyli ów drugi pociąg kuryerski, który, zaprowadzony po raz pierwszy na tegoroczny sezon letni (w maju), wychodził ze Lwowa w południe, a stawał w Wiedniu rano, i na odwrót z Wiednia wychodził w nocy, a stawał we Lwowie pod wieczór. Z zaprzestaniem kursów pociągu tego dał się mocno uczuć w Galicyi. W skutek tego czyniono nawet starania, czyby nie można wpłynąć na koleje Północną i Karola Ludwika, aby przywróciły wygodną tę komunikacyę. Ministerstwo handlu zwracało się w tym celu do drugiej z wymienionych kolei, która odpowiedziała, że ponieważ z jej inicjatywy zaprowadzony był ten pociąg i byłaby go podtrzymała, gdyby kolej Północna nie była stanowczo się sprzeciwiała, przeto chętnie przywróci go, jeżeli ministerstwu powiedzie się nakłonić do tego także kolej Północną. Chwilowo więc rzecz w tem stadium pozostaje. Mniemamy, że pociąg ten da się bardzo dobrze podtrzymać także ze strony kolei Północnej, jeżeli będzie miał w Wiedniu wygodniejszą łączność z kolejami Południową (z Włochami) i Zachodnią (z Francyą). W tym celu rozkład jazdy powinien być taki, żeby ze Lwowa wychodził o godzinie 5 (zamiast 12 1/2, jak było do dnia 15 października), a przybywał do Lwowa o godz. 12 1/2 (zamiast o 5tej). Dawny pociąg pospieszny, który bez przerwy kursuje, a wychodzi ze Lwowa o godz. 11 w nocy, nie odpowiada potrzebom kraju należycie, zwłaszcza zimą, wiosną i jesienią, gdy mrozy, śloty i złe drogi utrudniają podróż wożem do kolei w nocy. Czują to ci, którzy z okolic Przemyśla, Jarosławia itd. aż do samego Krakowa chcą stanąć w nocy do pociągu. Gdyby zaś *ekspres* przywrócony został, możnaby terazniejszy pociąg pospieszny zamienić na przyspieszony pociąg osobowy z trzecią klasą i z przystankiem na kilku więcej stacyach, niż dotychczas. W ten sposób znaczenie zyskałaby ludność Galicyi na wygodzie.

Z zmian taryfowych zapisujemy następujące: Od dnia 1go listopada wejdą w życie w galicyjsko-północno-niemieckim przewozie zbożowym (*Galicisch-Norddeutscher Getreideverkehr*) dodatek czwarty do zeszytu pierwszego i dodatek ósmy do zeszytu drugiego taryfy wyjątkowej z dnia 20 maja r. 1883. Dodatki te zawierają normy taryfowe dla przewozu zboża pochodzenia rosyjskiego, które osią pod kontrolą celną przybywa do Tarnopola z stacyi tarnopolskiej do niemieckich stacyj portowych, do niemieckich stacyj lądowych i do stacyj nad granicą austriacko-niemiecką. — W tak zwanym ruchu galicyjsko-polskim (*Galizisch-Polnischer Verkehr*) obowiązywać będzie od dnia 10 listopada dodatek II do taryfy wyjątkowej, dla mąki i wyrobów młynarskich, zawierający normę taryfową dla przewozów z Sokala do Warszawy (1 zł. 44 9/10 ct. od centnara metrycznego) i z Sokala do granicy *transito* (1 zł. 8 2/5 ct.). — Od dnia 20 b. m. obowiązuje dodatek VIII do części drugiej taryfy kolei Karola Ludwika z dnia 1 stycznia r. 1883, zawierający nowe przepisy o obliczaniu opłaty składowego od towarów, które pod dozorem lub pod zamknięciem władzy celnej idą na skład do magazynów stacyjnych we Lwowie, Brodach i Podwole czyskach.

Przewóz zboża w stanie luźnym, bez worków (*alla rinfusa*), zaprowadzony przez kolej Karola Ludwika dla zboża rosyjskiego od Brodów i Podwoleczysk ku Niemcom, tak się przyjął, że będąc z początku ograniczony do granicy galicyjsko-pruskiej, rozszerzył się już dalej na zachód; obecnie zaś są starania, aby go rozszerzyć aż do Berlina.

JÓZEF GLINKIEWICZ.

* **Licytacya.** We czwartek, dnia 6 listopada 1884 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w lokalu e. k. magazynu wojskowego we Lwowie, (ulica Stryjska nr. 27) licytacya odpadków płótna, worków i sznurków, jakie zbiorą się w roku 1885 w magazynach wojskowych w obrębie korpusu 11 i w szpitalu garnizonowym nr. 14. Osoby, reflektujące na powyższą licytacyę, mają do swoich ofert dołączyć certyfikat uzdolnienia, dla firm protokołowanych wystawiony przez Izbę handlową i przemysłową, dla innych firm przez władzę polityczną i instancyi, o które to certyfikaty wcześniej postarać się winny. Bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w biurze Izby handlowej i przemysłowej.

* **Licytacya.** Dnia 17 listopada 1884 o godzinie 9tej przed południem, a ewentualnie także w dniach następnych, odbędzie się w lokalu urzędowym ek. składu mundurowego nr. 1 w Bernie licytacya różnych odpadków płóciennych, skórzaných, drewnianych i innych. Bliższe warunki licytacyjne przejrzyć mogą interesenci w biurze Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

* **Termin** do wnoszenia zgłoszeń na międzynarodową wystawę w Antwerpii 1885 przedłużony został ponownie do 15 listopada 1884 roku.

Lwów, dnia 27 października 1884.

Z biura Izby handl. i przemysłowej.

Przewodniczący Sekretarz.

E. Simon m. p. M. Budyński m. p. radca ces.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik zapowiedział na wczoraj swój przyjazd do Linca, dla odbycia inspekcyi kolumn sanitarnych. W tym samym celu oczekiwany jest Najd. Arcyksiążę jutro w Innsbrucku.

Najdost. Arcyksiążę Eugeniusz wyjechał do Strassburga.

W sprawie dotacyi przyszłego biskupa r. katolickiego w Stanisławowie, donoszą drogą telegraficzną do *Czasu*, iż wiadomość o zamierzonym wrzeczom przez rząd podziale stołowych dóbr metropolii lwowskiej (ażby jedną częścią tychże, biskupstwo stanisławowskie wyposażę), polega na niedokładnej informacyi. Według projektu rządowego, nie zamierzono wcale podziału dóbr metropolitalnych. Takowe zostaną na każdy sposób niepodzielnie przy metropolicie, a biskup stanisławowski ma otrzymywać z dochodów tychże dóbr 7000 złr. rocznie tytułem stołowego.

Dzienniki donoszą, iż rząd nie zawniósł stowarzyszenia akademickiego pod nazwą „Bonifacius“, mającego na celu popieranie gmin katolickich w protestanckich i mieszanych okolicach Niemiec włącznie ze Szwajcaryą.

Z Sarajewa donoszą do *Desny*, że rekrutacya wojska, nawet w najniepokojniejszych dotąd okolicach Wisoki, Dolnej Tuzli i Prozoru, odbyła się w wielkim porządku, i że cały preliminowany kontyngent wojska w zupełności dostarczono. W tych dniach ma być ukończony pobór do wojska w całej Bośni i Heregowinie.

Z Pesztu donoszą, iż rząd austriacko-węgierski został bardzo przykro tem dotknięty, iż pomimo ponaglącej noty gabinetu wiedeńskiego, Porta nie dała dotychczas żadnej odpowiedzi w sprawie połączenia kolei węgierskich. Dnia 27 b. m. ambasador austriacko-węgierski, baron Calice, udał się do W. Porty i dał wyraz temu uczuciu swego rządu. Ponieważ sprawa połączenia kolei jest sprawą europejską, przeto nastąpi teraz nowa zbiorowa państw należąca do konferencyi *à quatre*, w której Austria przewodniczy. Ta pouowna nota podniesie z naciskiem konieczność dopełnienia zobowiązań ze strony Turcyi i da do zrozumienia, że w razie dłuższej zwłoki musiałaby wdać się w tę sprawę Europa.

Dotychczasowe relacje o rezultacie wyborów do parlamentu niemieckiego są tak niedokładne, iż na ich podstawie nie podobna przedstawić obrazu przyszłego składu parlamentu. Nie wiadomo wcale, jak wypadły wybory w W. Księstwie Poznańskim, zwłaszcza w mieście Poznaniu, gdzie w skutek wicherzeń pewnej koteryi, która, wbrew uchwale centralnego komitetu wyborczego, postawiła własnego kandydata, groziło naprawdę niebezpieczeństwo porażki wyborców polskich. Przy wyborach w roku 1881 oddano tam ogółem 8314 głosów, z tych było 4024 polskich, zaś 4330 niemieckich, a że Polacy wówczas odnieśli zwycięstwo, to tylko dlatego, że wyborcy niemieccy głosowali aż na trzech różnych kandydatów, w skutek czego głosy się rozstrzeły.

Z powodu bliskiego zebrania się parlamentu Rzeszy, nie będzie bez interesu przypomnienie liczebnej siły politycznych stronnictw w ostatnim parlamencie. Najsilniejszym było centrum, liczyło 110 członków, a z niem głosowało zazwyczaj 18 Polaków, 10 Welfów. Stronnictwo wolnomyslnie składało się z 60 posłów, 44 secesjonistów, konserwatywni rozporządzali 50 głosami, narodowo-liberalni 46, wolno-konserwatywni 28. Socjalni

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 29 października 1884

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 10 zł.', 'Listy dłużne za 100 zł.', '6. Monety', and 'Dukat cesarski'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 24 października 1884.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', and '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes 'Tow. kol. żel. państw.' and 'Półd. kol. państw.'

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes '4. Listy zastawne losowane' and 'Ogólny rachunek-kredytowy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa' and 'Kol. Albrechta'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes '6. Losy' and 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł.'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes 'Ozer-von. krzyża austr. Tow.' and 'Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes '7. Weksle' and 'Augsburg na 100 zł.'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes 'Kurs złota' and 'Dukat cesarski'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes 'Bank krajowy' and '6 pr. obligacje pożyczki krajowej'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzięcia austri'. Includes 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Kuratele.

- L. 8170. (6801 3-3) Naście Nagórka ze skały marnotrawczyni, kurator Stefan Atamaniuk ze skały. Borszczów, 19 lipca 1884.
- L. 8171. (6802 3-3) Hawryło Szczerban z Łanowic marnotrawcą. Kurator Iwan Ułyszyn z Łanowic. Borszczów 21 lipca 1884.
- L. 36105. (6822 3-3) C. k. sąd powiatowy miejski delegowany Sec. I. we Lwowie, uznaje byłego adwokata dr. Marcelega Siderskitgo umyślowo chorym, ustanawiając kuratorem dla tegoż p. Ludwika Pikora. We Lwowie dnia 21 lipca 1884.
- L. 6721. (6900 1-3) Mykieta Bajda z Werbiza uznany za marnotrawcę kuratorem ustanowiony został Hryń Czopak z Werbiza. Komarno, dnia 15 sierpnia 1884.

Konkursa.

- L. 50277. (6888 2-3) Celem nadania dwóch a względnie trzech stypendyów z zapisu s. p. Juliana Nieczui Wierzbickiego po 360 złr. rocznie ogłasza się niniejszym konkursem. Stypendya te przeznaczone są dla uczniów uczęszczających w Galicyi lub w W. ks. Krakowskim do szkół gimnazjalnych lub realnych, do Uniwersytetu lub akademii technicznej (szkoły politechnicznej). Prawo pierwszeństwa mają potomkowie Róży z Wierzbickich i Ignacego małżonków Paparów tudzież Genowefy z Wierzbickich i Benedykta małżonków Kosieradzkich, a to bez względu na stan ich majątkowy i pochodzenie szlacheckie; po nich imienicy s. p. fundatora „Nieczujowie Wierzbiccy”, a po tych synowie uboższej szlachty polskiej. Tylko w braku powyżej uprawnionych mogą być stypendya z tej fundacyi nadane uczniom niepochodzącym ze szlachty, którzy jednak są rodowitymi polakami, po polsku mówić umieją i urodzeni są w której z prowincyj dawnej Polski. Urodzeni za granicą synowie wygnanców i wychodźców polskich z powodu przestępstw politycznych, uważani będą narówni z urodzonymi w granicach Polski przed rozbiorem. Stypendyści tej fundacyi zatrzymują nadane sobie wsparcie aż do ukończenia nauk uniwersyteckich lub technicznych, jednak obowiązują się w ciągu studiów słuchać kursów języka, literatury i historyi polskiej i zdać z tych przedmiotów egzamin z dobrym postępem, a to w ciągu trzech lat po wstąpieniu na Uniwersytet lub Akademię techniczną. Niedopełnienie tych warunków pociąga za sobą utratę stypendyum. Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada rb. i złożyć dowody, iż według tego

co wyżej powiedziano mają prawo ubiegać się o stypendya z niniejszej fundacyi. W każdym zaś razie załączyć winni metrykę chrztu i ostatnie świadectwo szkolne, a względnie świadectwo ubóstwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim. Lwów, dnia 25 września 1884.

L. 49075. (6887 2-3) Celem nadania stypendyum z fundacyi imienia Szczepana Mogiły Stankiewicza o rocznych 200 złr. w. a. ogłasza się niniejszym konkursem.

Bez względu na pierwszeństwo do tych stypendyów służy krewnym męża założycielki fundacyi s. p. Eugenii z Lisowskich Stankiewiczowej to jest krewnym s. p. Szczepana Stankiewicza herbu Mogiła, tak po mieczu jak i po kądzieli, bądź chłopcom, bądź dziewczętom.

Pomiędzy krewnymi s. p. Stankiewicza bliżsi przed dalszymi, a ubożsi przed zamożniejszymi będą mieć pierwszeństwo.

Chłopcy otrzymać mogą stypendya z tej fundacyi jeżeli uczęszczają do szkół publicznych, z pomiędzy dziewcząt zaś przedewszystkiem te, które kształcą się na nauczycielki lub też uczęszczają do publicznych lub prywatnych (przez władzę upoważnionych) zakładów wychowawczych. Dziewczęta pobierać mogą stypendya najdłużej przez lat 10 i najdalej do ukończenia 18go roku życia.

Jeżeliby z krewnych s. p. Stankiewicza nie było kandydatów, natędy korzystać mogą ze stypendyów ubodzy młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego, obrządku rzymskokatolickiego, uczęszczający do szkół publicznych ludowych, średnich lub wyższych, lub też do Krakowskiej szkoły sztuk pięknych.

Cheący się ubiegać o powyższe stypendya winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada rb. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia a względnie dowody pokrewieństwa ze s. p. Szczepanem Stankiewiczem, mężem s. p. fundatorki.

Z Wydziału krajowego. Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim. Lwów, dnia 18 września 1884.

L. 28389. (6893 3-3) K O N K U R S

na posadę pocztmistrza przy e. k. urzędzie pocztowym w Iwoniecu w powiecie Krosnieńskim, za kontraktem służbowym i kaneyą w kwocie 400 zł. z rocznymi poborami: płacy za służbę pocztową w kwocie 400 zł., za telegraficzną 120 zł. ryczałtu kancelaryjnego 100 zł., i ryczałt miesięcznych 40 zł. za codzienne jazdy pościelne od 1go października do 31 maja, rok rok rocznie z Iwonieca do Miejsca.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do e. k. dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie. Lwów, 25 października 1884.

Licytacye.

L. 5690. (6458 3-3)

Sąd miejsko delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 20 listopada 1884, 23 grudnia 1884 i 26 stycznia 1885, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 18 w Swieczy położonej, wedle wyk. hip. 98 księgi gruntowej dla gminy katastr. Swiecza, dłużnika Tomasza Macielaga własnej, na rzecz Izaka Hollschütza, o 126 zł. 34 ct. w. a. z pn., w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 604 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej. Wadyum wynosi 60 zł. 40 ct. w. a. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej. Rzeszów, 10 września 1884.

L. 8589. (6460 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 936 zł. i 1500 zł. z pn., odbędzie się na rzecz Joachima Schmidta w dniu 20 listopada 1884, o godzinie 10 rano, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 8 w Słomce położonej, wyk. hip. l. 8 gm. katastralnej Słomka objętej, dłużnika Jana Wolfa własnej, na którym to terminie realność powyższa, za jakąkolwiek cenę nawet niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Cena wywołania wynosi 2911 zł. 50 ct. w. a., wadyum wynosi 146 zł. 87 ct. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny

31. 1583. (6542 3-3)

Fruchtverkauf.

Am 24 November 1884 um 10 Uhr Vormittags wird bei der Direktion des k. k. Staatsgeföhles in Radautz, wegen Verkauf von nachstehenden aus der diesjährigen Eröschung annähernd anzuhoffenden Körnerfrucht mengen, welche in den Schüttböden in Radautz, Fratautz und Woytinnel eingelagert werden, eine schriftliche Offerterhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der Genehmigung des hohen k. k. Ackerbau-Ministeriums vorbehalten bleibt, als:

Table with columns for 'Weizen', 'Korn', 'Gerste' and 'Literqualität', 'Kilogramm', 'Zentner'.

Anbote auf die oben nach den vorgenommenen Probedrüchen approximativ angeführten gesammten Frucht mengen oder auch abgefordert auf jede einzelne dem Verkauf angeführte Fruchtgattung, wobei jedoch erstere Offerenten sich zu verpflichten haben, im Falle nicht die gesammten Verkaufserträge ihnen hohen Orts bestätigt werden sollten, auch nur die eine oder andere Fruchtgattung, beziehentlich zwei Fruchtgattungen zu übernehmen, wollen zur obangelegten Zeit hieran mit dem ausdrücklichen Beifuge überreicht werden, daß Offerent sein Anbot ohne Unterschied und Garantie der Qualität und Quantität der ab den genannten Depositorien zu erkaufenden Fruchtgattungen stellt, indem sich die annäherungsweise angeführten Mengen derselben erst nach dem völligen Abdruck des Geföhles, desgleichen das erhobene durchschnittliche Qualitätsgewicht größer oder kleiner erweisen können.

Jedes Offerent muß mit einer zu überschreibenden 50 kr. Stempelmarke versehen sein, den Anbot für einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angelegt, nebst dem 10% Wadium von letzterem mit der Erklärung enthalten, daß dem Offerenten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.

Mit der Verfrachtung der erkauften Früchte kann der Erzhörer nach geleisteter Einzahlung der ihm subjessive zur Disposition gestellten Mengen sofort beginnen, muß jedoch den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende Dezember 1884 vollständig eingezahlt u. die gesammten Früchte zuverlässig bis Ende März 1885 abgenommen haben.

Die Offerterhandlungsbedingungen und die Probenmuster der zu verkaufenden Früchte können in der Direktionskanzlei eingesehen werden.

k. k. Staatsgeföhls-Direktion. Radautz, am 10 Oktober 1884.

i protokół oszacowania w tut. sąd. registraturze przeglądać można.

Bochnia, dnia 26 sierpnia 1884.

L. 7012. (6451 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włość. w kwocie 150 złr. a. w. z pn., odbędzie się dnia 12 grudnia 1884 o 10 godz. rano. w tut. sądzie przymusowa licytacya realności pod lk. 54—154 w Przenicznikach ołożonej, wedle wyk. hip. l. 353, dłużnika Fedora Kocubej własnej, a to tylko poniżej ceny szacunkowej 250 złr. a. w. za jakąbydż cenę sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 15 złr. 50 ct. a. w.

Resztę warunków licytacyi i wyciąg tabularny przeglądać można w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego. Tyśmienica, 20 lipca 1884.

L. 7013. (6452 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włość. w kwocie 150 złr. a. w. z pn., odbędzie się dnia 12 grudnia 1884 o 10 godz. rano w tut. sądzie przymusowa licytacya realności pod lk. 63—102 w Przenicznikach położonej, wedle wyk. hip. l. 281, dłużnika Wasyla Stefaniuka (Antonowa) własnej, a to tylko poniżej ceny szacunkowej 300 złr. a. w. za jakąbydż cenę sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 15 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyi i wyciąg tabularny, przeglądać można w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Tyśmienica, 21 lipca 1884.

Licytacje.

L. 10828. (6807 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej spadkobierców s. p. Gottfrieda Sertza przeciw Wandzie Szpaczek celem zaspokojenia sumy 3150 zlr. z pn., odbędzie się dnia 24 listopada i 22 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez licytację fizycznie niewydzienionych 2/3 części realności l. k. 326/116 w Stanisławowie, dłużniczkę Wandy Szpaczek własnej, a to wyżej ceny wywołania lub za tęzę.
Cena wywołania 1542 zlr. 17 ct.
Wadium 155 zlr.
Reszta warunków licytacji w tusądow. registraturze przejrzane być mogą.
Kuratorem wierzycieli później do tabuli wejszej mogących, lub którymby z jakiegokolwiek powodu uchwała licytację rozpisyjącą doręczoną być nie mogła, ustanowiono dra Wurzla, z substytucją dra Bardacha i tychże niniejszym edyktem się uwiadamia. Stanisławów, 20 września 1884.

L. 44577/83. (6425 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie w kwocie 256 z pn., odbędzie się dnia 20 listopada, 18 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, każdym razem o godz. 10 przed poł., przymusowa licytacja do Adama Prześliewicza, wedle dom. 116, pag. 66, n. 17 haer. należącej połowy realności pod l. 211 1/2 we Lwowie położonej, na których dwóch terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 1683 zlr. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny wywołania 1683 zlr. sprzedana zostanie, że jako wadium 170 zlr. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, naręszcąc, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 28 lipca 1883 rzeczowe prawa na wspomnianej połowie realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adw. dr. Krzyżanowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Till mianowany został.
Lwów, dnia 20 września 1884.

L. 6164. (6737 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Jasiole w sprawie egzekucyjnej Leiby Teitelbaum pko Michałowi i Annie Grządzielom pto 90 zlr. 50 ct. z pn. przeprowadzi w tut. sądzie publiczną przymusową sprzedaż realności, pod l. k. 244 w Kołaczyce położonej, składającej się z domu drewnianego i placu w trzech tarminach, dnia 28 paźdz. 28 listop. 22 grudnia 1884, o godz. 10 rano. Cena szacunkowa wynosi 130 zlr., wadium 13 zlr.
Akt zajęcia, oszacowania i warunki licytacyjne, można przejrzeć w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.
Jasioło, dnia 12 września 1884.

L. 5137. (6937 2—3)
W sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 30 października, 1 grudnia i 16 grudnia 1884, zawsze o godzinie 10 rano w sprawie Zakładu kred. włośc. w likwidacji przeciw Hryniowi Bohacek, względem zapłaty 5 rat po 6 zł. 50 ct. a. w., tudzież reszty kapitału 45 zł. 45 ct. a. w. z pn., publiczną sprzedaż realności w Maryampolu pod l. kons. 127/18 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej. Cena wywołania wynosi 150 zł. wadium 15 zł. a. w. Reszta warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przejrzeć. Halicz, dnia 24 sierpnia 884.

L. 8147. (6938 2—3)
W sprawie egzekucyjnej kasy pożycz-

kowej gminy Horodenka, przeciw Mortkowi Karp, pto 119 zł. 4 ct. a. w. z pn., sprzedana zostanie połowa nietabularnej realności pod l. k. 125 w Horodence w dniach 19 listopada i 22 grudnia 1884, oraz 26 stycznia 1885, o 8 rano w sądzie tut. Reszta warunków przelglądnać można w tus. registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, 17 września 1884.

L. 8146. (6939 2—3)
W sprawie egzekucyjnej gminy Horodenki przeciw Nusymowi Sussmannowi, o licytacyjną sprzedaż realności pod l. k. 157 w Horodence pto 74 zł. 40 ct. w. a. z pn., sprzedana zostanie nietabularna realność pod l. k. 157 w Horodence: w dniach 19 listopada i 22 grudnia 1884, oraz 26 stycznia 1885, o 8 rano, w sądzie tut. Reszta warunków przelglądnać można w tus. registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, 17 września 1884.

L. 8145. (6940 2—3)
W sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej gminy Horodenka przeciw Mikołajowi i Annie Jaremowiczom pto 37 zł. 20 ct. w. a. z pn., sprzedana zostanie nietabularna realność pod l. k. 449 w Horodence: w dniach 19 listopada i 22 grudnia 1884, tudzież 26 stycznia 1885, o 8 rano w sądzie tut. Reszta warunków przelglądnać można w tus. registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, 17 września 1884.

L. 8142. (6941 2—3)
W sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej gminy Horodenki przeciw Petrowi Sonnermann pto 56 zł. w. a. z pn., sprzedana zostanie połowa nietabularnej realności pod l. k. 1091 w Horodence, w dniach 19 listopada i 22 grudnia 1884, oraz 26 stycznia 18 5, o 8 rano w sądzie tut. Reszta warunków przelglądnać można w tus. registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, 17 września 1884.

L. 115. (6960 2—3)
Celem zabezpieczenia żywności dla tusądowych więźniów nn rok 1885, odbędzie się w tym sądzie dnia 31 października 1884, o godzinie 10 przed południem, publiczną licytację przy której będą podane ceny wywoławcze, za porcję chleba razowego 560 gramów wagi 5 ct., za porcję cieplej strawy 10 ct.
Wadium wynosi 250 zlr.
Brody, dnia 19 września 1884.

L. 5155. (6901 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 19 rat po 9 i 32 zlr. 75 ct., odbędzie się publiczną sprzedaż realności pod l. k. 24 w Zasławiu położonej, wyk. hip. l. 12 objętej, dłużnika Jana Karzmartyka własnej, w tut. sądzie w dniu 4 listopada 1884 o 10 godz. 10 rano także niżej za jakąkolwiek cenę.
Cena wywołania 250 zlr.
Wadium 25 zlr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Ludwik Swierzyński.
Blizsze warunki licytacyjne i wyciąg z ksiąg gruntowych do przejżenia w sądzie.
Sanok, dnia 16 września 1884.

Bl. 10346. (6898 3—3)
Bom f. f. Bezirksgericht in Brody wird beauftragt gegeben, daß in der Executionssache der f. f. priv. österr. Hypothekbank in Wien wider Pesie Margulies & cons. pto 970 fl. 26 fr. ö. W. die Liquidation der Realität Zahl. 823 in Brody, bei drei Terminen am 4 November, 5 Dezember 1884 und 10 Jänner 1885 um 10 Uhr bewilligt wurde.
Der Ausrufspreis ist 7875 fl. 50 fr. das Badium 7877 ö. W. Für alle jene welf-

L. 20790. (6945)
OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych niżej uwidoczonych na rok 1885 z milczącym przedłużeniem dzierżawy na dalsze dwa lata 1886 i 1887, lub bezwarunkowo na trzy lata, t. j. na czas od 1 stycznia 1885 do końca grudnia 1887, odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach w dniach i godzinach niżej poszczególnionych publiczna licytacja.

Oprócz ustnych przyjmuje się także i pisemne nadeże za pomocą po formie wystosowanych, marką stemplowaną na 50 cent pierwszym wierszem przepisaną zaopatrzonej ofert, które mają być najdalej do 2 godz. po południu w dniu poprzedzającym ustną licytację na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach wniesione. Telegraficzne nadeże wykluczają się bezwarunkowo.

Okręg dzierżawny	klasa taryfy	Przedmiot dzierżawny	Cena wywołania	Wadium	Licytacja odbędzie się od godz. 8 rano do 2 z południa, dnia:	Miejsce przewodzieć się mającej licytacji
Jezierna	III.	pobór podatku konsumcyjnego od mięsa	1560 12	157	10 listopada 1884	w c. k. pow. Dyrekcji skarbu w Brodach.
Sassów	dtto.	dtto.	1100 48	111		
Krvstynopol	dtto.	dtto.	1685 88	169	11 listopada 1884	

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Brody, dnia 24 października 1884.

Gazeta Lwowska Nr. 251 z dnia 30 października 1884 r.

chen dieser Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestell werden konnte, sowie alle Gläubiger, welche nach Ausfertigung des diebezüglichen Tabularregtates das Pfandrecht an der fraglichen Realität erlangt haben wurde zum Curator dr. Moritz Braun in Brody ernannt.
Brody, den 29 August 1884.

L. 4646. (6879 3—3)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia pretensji c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 118 zlr. 25 ct. w. a. z pn., sprzedana zostanie w drodze publicznej licytacji realność włościańska dłużnika Iwana Welyki-czokolowik własna, w Hujezu pod l. d. 82 położona, ciała tabularne stanowiąca, na 350 zlr. w. a. ocediona, na terminach 18 listopada, 9 grudnia i 30 grudnia 1884 każdym razem o godz. 10 rano.

Akt zastawnego opisanie i warunki licytacyjne, przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Rawa, 30 lipca 1884.

L. 3246. (6855 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bukowsku zawiadamia, że na dniu 13 listopada, 18 grudnia 1884 i 15 stycznia 1885 każdym razem o 10 godz. rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 91 w Płonny położonej, dłużnika Michała Szyjki własnej, się odbędzie.
Reszta warunków przelglądnać można w registraturze.
Bukowsko 15 sierpnia 1884.

Upadłości.

L. 49 638. (6904 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, nr. 1. D. p. p. położony majątek Romana Pilawskiego, krawca we Lwowie, przy placu maryackim nr. 6.
Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. adjunktowi sąd. Bortnikowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowemu zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Srokowskiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 6 listopada 1884, o godzinie 10 przed południem, w biurze 11. sądu tut. sądu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 10 grudnia 1884, i podać ją na terminie na dzień 7 stycznia 1885, o godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.
Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.
Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenia do skutku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej, umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24 października 1884.

L. 438. (6953 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, jakoteż na nieruchomości a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. pr. p. położony majątek Sary Lei Fink kramarki w Zawalowie.

Kierownictwo tego konkursu poruczamy c. k. sądzemu powiatowemu w Podhajcach, panu Leonowi Roszkiewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowemu zawiadowcą masy ustanawiamy p. Jana Mannerskiego właściciela realności w Zawalowie, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznaczamy termin na dzień 3 listopada 1884, o godzinie 10 przed południem, w c. k. sądzie powiatowym w Podhajcach.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądż preteusją do wspólnej masy rozbirowej jako

wierzyciel konkursowy, powinien takową, chociaż by o nią spór był w toku, zgłosić w tym sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie powiatowym w Podhajcach, wedle przepisów ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 30 listopada 1884, i podać ją na terminie na dzień 21 grudnia 1884, o godzinie 10 przed południem, w c. k. sądzie powiatowym w Podhajcach wyznaczonym, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom, którzy się zgłoszą ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli i inne osoby posiadające ich zaufanie.
Na terminie tym ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ustawy konkursowej.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej, umieszczane będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.
Z c. k. sądu obwodowego.
Brzeżany, dnia 15 października 1884.

Wyroki prasowe.

(6469)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 19 der periodischen Druckschrift „Unverfälschte deutsche Worte“ vom 1 October 1884 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Ueber deutsche Politik“ in der Stelle von „Es giebt keine andere Aufgabe für Oesterreich“ bis „über ihre Nichtigkeit tröstet“ das Verbrechen nach § 65 lit. a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 3 October 1884.

(6488)
Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 22ten September 1884, Z. 28398, die Weiterverbreitung der Druckschrift „Oesterreichischer Arbeiterkalender für das Jahr 1885. Im Selbstverlag von Karl Behr in Reichenberg“ wegen der Aphorismen nach den §§ 302 und 305 St. G., wegen der Artikel „Geschichtliche Rückblicke“, „Die Arbeiterbewegung in Deutschland und Oesterreich“ und „Ein Fragment“ nach § 302 St. G., endlich wegen des Gedichtes „Die Wahrheit im Kampfe mit Lüge und Unverstand“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 22 September 1884, Z. 28399 und 28524, die Weiterverbreitung der Nachmittagsausgabe zur Nr. 252 der Zeitschrift „Politik“ „Ceska Politika“ vom 17 September 1884 wegen des Artikels „Vyrtrznosti w Liberci“ nach § 300 St. G., dann der Nachmittagsausgabe zur Nr. 258 der Zeitschrift „Narodni listy“ vom 17 September 1884 wegen der Artikel „Ceska skola w Liberci a ve Vidni“ und „Co zazili v Praze“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 24ten September 1884, Z. 28795, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Svobodny obcan“ Nr. 38 vom 20. September 1884 wegen des Artikels „Obcanska rovnost a nase sosactvo“ nach § 302 St. G., dann wegen des Artikels „Ze severnich Cech“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 24 September 1884, Z. 28796, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 32 vom 9 August 1884 wegen des Artikels „Zur Situation“ nach den §§ 63 und 305 St. G., wegen der Artikel „Reactionäre Stimmen über Hermann Stellmacher“, „Ein Beitrag zur österr. Arbeiterbewegung“ und „Von Nah und Fern“ nach § 300 St. G., endlich wegen der Artikel „Aus Europa“ und „Notizen“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 30 September 1884, Z. 14048, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Volkfreund“ Nr. 18 vom 26 September 1884 wegen des Artikels „Eine treffende Antwort“ nach den §§ 65 a und 305 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3770. (6524 1-3)
Ponieważ według podania Reginy Siwicz, Wojciech Siwicz syn Marcina, a właściciel gospodarstwa pod l. k 100 w Kurowie przy Slemieniu, żonaty i ojciec dwojga dzieci, jeszcze przed 35-letkami wydal się z gminy, nie wiadomo dokąd i żadnej dotąd wiadomości o nim nie ma, przeto c. k. sąd obwodowy w Wadowicach wzywa niniejszym Wojciecha Siwicę, oraz wszystkich tych, którzyby wiadomość o życiu i miejscu pobytu jego posiadali, aby o tem tutejszy sąd obwodowy, lub też ustanowionego kuratora Michała Kwaśnego w Kurowie zawiadomili, po upływie bowiem jednego roku od umieszczenia trzeciego edyktu w Gazecie Lwowskiej, a w szczególności z końcem miesiąca listopada 1885 r. rozstrzygnięcie próby o uznanie Wojciecha Siwicę za zmarłego nastąpi.
Wadowice, dnia 23 sierpnia 1884.

L. 13226. (6627 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia z życia i miejsca zamieszkania niewiadomego Hersza Gologurera i niewiadomych z imienia życia i miejsca zamieszkania spadkobierców jego, że Salomon Ochs przeciw nim pod dniem 24 września 1884, l. 13226 wniósł pozew o wykreślenie sumy 508 zł. polskich ze stanu Czernego realności pod l. 129/b w Tarnopolu i że dla nich kuratorem tutejszego adw. dr. Mantla z substytucją p. adw. dr. Weissteina ustanowiono.
Wzywa się przeto Hersza Gologurera i jego spadkobierców, by możliwe środki obrony ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub sądowi innego pełnomocnika wskazali, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta wedle ustaw z kuratorem przeprowadzoną będzie.
Tarnopol, 30 września 1884.

L. 10062/pr. (6948 2-3)
Obwieszczenie.
Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do rady powiatowej w powiecie:
1. Złoczów;
2. Nadwórna;
3. Żywiec;

i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 2 grudnia, dla grupy gmin miejskich na 5 grudnia, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 9 grudnia, dla grupy większych posiadłości na 12 grudnia bieżącego roku.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§. 12, 13 i 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do rady powiatowej w powiecie:
1. Złoczowski;
2. Nadwórniański;
3. Żywiecki;

wybierają:
grupa pierwsza większych posiadłości:

ad 1) i 2) ośmiu (8) członków;
ad 3) dziewięciu (9) członków;
grupa druga najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu:

ad 1) i 2) —
ad 3) jednego (1) członka;
grupa trzecia miast i miasteczek:

ad 1) i 2) sześciu (6) członków;
ad 3) czterech (4) członków;
grupa czwarta gmin wiejskich:
ad 1) 2) i 3) dwunastu (12) członków.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24 października 1884.

L. 13144. (6936 2-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Gustawa Jaelnela, że przeciw niemu i Władysławowi Jaelnelowi wniósł Abraham Urbach skargę de praes 18 października 1884, l. 13097, o zapłacenie kwoty 44 zł. 20 ct. w skutek czego termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 7 listopada 1884 o godz. 9 przed południem wyznaczonym, a kuratorem dla tegoż pozwanego adw. dr. Grudziński ustanowionym został, z którym rozprawa przeprowadzoną będzie.


Wzywa się zatem Gustawa Jaelnela, by albo osobiście do rozprawy stanął, lub kuratorowi środki obrony udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał, gdyż z zaniebdania tego skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Chrzanów, dnia 23 października 1884.

L. 6160. (6662 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie ustanawia w sporze sumarycznym Jankla Rómera przeciw z miejsca pobytu niewiadomego Józefowi Bojczuk pto 111 zł. w. a. z p. Antosia Kłymiaka z Berezowa wyżnego kuratorem pozwanego, któremu pozew de praes. 3go września 1884, l. 6160 się doręcza.

O tem zawiadamia się Józefa Bojczuk z wezwaniem, by kuratorowi swemu dostarczył potrzebnych środków dowodowych, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił; w razie bowiem przeciwnym spór niniejszy z kuratorem powyż wzmiankowanym przeprowadzony zostanie.
Peczenizyn, 7 września 1884.

L. 2410. (6634 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Joannę Buczyńską, że galic. zakład kredytowy włościański uzyskał przeciw niej nakaz zapłaty pto 21 rat po 12 zł. i jednej raty na 12 złr. 16 ent. z pn. — tudzież, że ustanowiono dla niej na jej odpowiedzialność kuratorem Józefa Lenartowicza z Taurowa, któremu swoje środki obrony ma udzielić, gdyż inaczey szkodliwe skutki sama sobie przypisze.
C. k. sąd powiatowy.
Kozowa, 30 kwietnia 1884 r.

Doniesienia prywatne

NAJLEPSZA
Bibułka na Papierosy
jest prawdziwa bibułka
LE HOUBLON
Wyrobu francuzkiego
Firmy CAWLEY & HENRY w Paryżu
Przed naśladowaniem się ostrzeżaj.
Ta bibułka tylko wtedy jest prawdziwą gdy każda jej ćwiartka nosi stempeł LE HOUBLON, a każde pudełko zaopatrzone jest poniżej znajdującą się marką ochronną i podpisem.

Cawley & Henry
LEULS FABRICANTS.
15 Rue Cassette à PARIS

Concurs.

Durch die Munifizenz der löbl. israelitischen Alliance in Wien sind 25 Stifftsplätze für isr. Knaben, welche sich dem Handwerke widmen, und zu diesem Behufe auf Kosten der Stiftung bei einem Handwerker untergebracht werden wollen, fundirt worden.

Zum Zwecke der Besetzung dieser Stifftsplätze wird hiermit Seitens des Comites der verein. Marcus Bernstein'schen Stiftungen zur Unterstützung und zum Unterrichte israel. Handwerker kund gemacht, das 5 dieser Stifftsplätze an israel. Knaben aus Lemberg, und 20 an solche aus dem ganzen übrigen Gebiete, unseres Kronlandes (Galizien) zu verleihen sind.

Bewerber aus Lemberg haben ihre Gesuche an das Comite der Bernstein'schen Stiftung, zu Händen des Vorsitzenden Herrn Rabbiners und Predigers B. Löwenstein bis zum 30 November 1884 und die Bewerber aus der Provinz mit demselben Termine, bei dem isr. Cultus Gemeinde Vorstände ihres Heimathsortes zu überreichen.

Den Bewerbungsgesuchen ist beizulegen:

I. Der Geburtschein, enthaltend den Nachweis des zurückgelegten 14ten Lebensjahres, und Zuständigkeit nach Lemberg resp. zu einer andern galizischen Gemeinde

II. Armuthszeugniss, enthaltend den Nachweis dass weder der Bewerber, noch dessen Eltern das Lehrgeld für ihn bezahlen können.

III. Revers des Vaters oder der Vormundschaft dass die Vertretung des Knaben in Betreff dessen Verhältnisses zum Meister, mit Vermeidung jedes eigenmächtigen Einschreitens dem Comite überlassen wird, und dass dem Knaben, die ihm vom Comite anzuweisende Unterrichtsanstalt zu besuchen, obliegen wird.

IV. Ärztliches Zeugniss über die Gesundheit und vollkommene Tauglichkeit zum Handwerke.

V. allfällige Zeugnisse über absolvirte Volksschule, da solche unter sonst gleichen Verhältnissen dem Bewerber das Vorzugsrecht sichern.

Schliesslich wird verlautbart dass nach dem Wunsche der isr. Alliance in Wien zunächst aus folgenden Gemeinden je 2 Zöglinge aufzunehmen sind.

Brody, Drohobycz, Jaroslau, Kolomea, Sambor, Rzeszow, Stanislaw, Stryj, Tarnow und Tarnopol. Sollten sich nicht je 5 Geignete in Lemberg oder je 2 aus den genannten Gemeinden finden, dann wird die fehlende Zahl aus den andern Gemeinden Galiziens entnommen. Es können daher auch Bewerber aus andern Gemeinden sofort einschreiten.

Das Comite der vereinigten Markus Bernstein'schen Stiftungen.
(6881 2-3)

Węgerskiego klubu jeździeckiego
Losy „Kincsem“
po 1 zł. w. a.
ciagnienie d. 20 lutego 1885.
Ilość losów wygranych 10.000
mianowicie 1 na 50.000 złr. w. a.
1 " 20.000 " " "
1 " 10.000 " " "
1 " 5.000 " " "
1 " 3.000 " " "
2 po 2.000 " " "
3 " 1.000 " " "
i t. d.
Losy są do nabycia w Administracyi „Gazety Lwowskiej“ — Na prowincye za przesłaniem kwoty 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto i rekomendacyjne przesyłki.

ANTONI ENDERS
przedtem J. Niemirowskiego następcy
we Lwowie, Rynek 1. 29
poleca na porę zimową w największym wyborze
w e ł n e
na pończochy i skarpetki
1 dekagram po 4, 5, 6, 8 i 10 ct.
Towary drobiazgowy, guziczki do ubrań damskich i męskich i wszystkie w zakres tego handlu wchodzące artykuły,
po cenach najumiarkowańszych.
(6550 6 - 6)

Oesterreichisch-ungarische Bank.
Im Monate Februar des Jahres 1885 findet in Wien die
VII. regelmäßige Jahresitzung der Generalversammlung
der
Oesterreichisch-ungarischen Bank
statt.
Die stimmberechtigten Aktionäre*), welche der Generalversammlung der österreichisch-ungarischen Bank für das Jahr 1885 als Mitglieder angehören wollen, werden eingeladen, spätestens bis **Sonntag den 30ten November 1884, 12 Uhr Mittags**, zwanzig auf ihren Namen lautende, vor dem Juli 1884 datirte Aktien der Oesterreichisch-ungarischen Bank sammt Couponsbogen bei der Hauptanstalt der Bank in Wien oder in Budapest oder bei einem Filiale der Bank zu hinterlegen oder einfuliren zu lassen.
Tagesordnung, Ort und Stunde der regelmäßigen Jahresitzung der Generalversammlung werden den Mitgliedern derselben mittelst Rundmachung in den zu Wien und Budapest erscheinenden Amtsblätter rechtzeitig bekannt gegeben werden.
W i e n, 25 Oktober 1884.
OESTERREICHISCH-UNGARISCHE BANK.
A. Moser
Gouverneur.
Stern
Generalrath.
Leonhardt
Generalsekretär.
*) Artikel 14 der Statuten der österreichisch-ungarischen Bank Article 1: An den Generalversammlungen der österreichisch-ungarischen Bank können nur österreichische und ungarische Staatsangehörige theilnehmen.
Artikel 15 der Statuten: Von der Theilnahme an der Generalversammlung ist ausgeschlossen:
a) wer nicht im Vollgenusse der bürgerlichen Rechte steht, insbesondere auch Derjenige, über dessen Vermögen das Konkursverfahren eröffnet worden ist, bis zur Beendigung desselben;
b) wer in Folge einer strafgerichtlichen Beurtheilung in seinen bürgerlichen, politischen oder Ehrenrechten beschränkt ist, so lange diese Beschränkung andauert.
Artikel 18 der Statuten: Jedes Mitglied der Generalversammlung kann nur in eigener Person und nicht durch einen Bevollmächtigten erscheinen und hat bei Berathungen und Entscheidungen, auch wenn es in mehreren Eigenschaften an den Verhandlungen theilnehmen würde, nur eine Stimme.
Artikel 19 der Statuten: Bauten Aktien auf juristische Personen, auf Frauen oder auf mehrere Theilnehmer, so ist Derjenige berechtigt, in der Generalversammlung zu erscheinen und das Stimmrecht auszuüben, welcher sich mit einer Vollmacht der Aktieninhaber, so fern diese österreichische oder ungarische Staatsangehörige sind, ausweist. Bevollmächtigte müssen aber mit Ausnahme des Aktienbesitzes ihren persönlichen Eigenschaften nach (Artikel 14 und 15) fähig sein, an der Generalversammlung theilzunehmen.
(7076)

L. 15889. (6962 1-3)
C. k. generalna Dyrekcyja austriackich kolei państwowych.
OGŁOSZENIE.
Z dniem 1 listopada 1884 zmienione zostaną dotychczasowe taryfy kolei państwowych i kolei pod zarządem państwowym będących, a mianowicie zaprowadzone zostaną szczegółowe postanowienia, dotyczące przewozu przesyłek pospiesznych i zwyczajnych, jako dodatek VIty do II części taryfy z dnia 1go lipca 1883 na liniach:
Sternberg-Wichstadt-Lichtenau, Hohenstadt-Zöptau, Oświęcim-Podgórze, Tarnów-Leluchow (granica węgierska), Grybów-Zagórz, Chyrów-Stryj, Drohobycz-Boryslaw, Lwów-Stryj-Stanisławów, Dolina-Wygoda i Zagórz transit Chyrów transit (Péage).
Równocześnie, t. j. z dniem 1go listopada 1884 zniesione zostają następujące taryfy i postanowienia:
1) Taryfa lokalna dla przewozu towarów (wraz z dodatkami) ważna od 1go lutego 1881 na c. k. kolejach Dniestrzańskiej, Arcyksięcia Albrechta i na Tarnowsko-Leluchowskiej.
2) Tymczasowe taryfy lokalne dla przewozu towarów na c. k. kolejach państwowych: Oświęcim-Podgórze i Grybów-Zagórz, ważne od dnia otwarcia ruchu na tychże, t. j. od 1go a względnie od 20go sierpnia 1884.
3) Wyjątkowe postanowienia dotyczące przewozu kamienia łamanego, brukowego, wapiennego, gipsowego (niepalonego) budulcowego, żwiru, piasku i cegły, ogłoszone przez c. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta datto Lwów 31 maja 1878 l. 4301.
4) Ogólne taryfy lokalne c. k. uprzyw. morawsko-granicznej kolei (wraz z dodatkami) ważne od 1go października 1876.
Na liniach:
Zwardon (granica) Żywiec-Skawina, Sucha-Nowy Sącz, Zagorzany-Gorlice, Stanisławów-Husiatyn, Stanisławów i Chryplin transit.
Wejść w życie powyższe postanowienia z dniem otwarcia ruchu.
Wiedeń, w październiku 1884.
C. k. Generalna Dyrekcyja austriackich kolei państwowych.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁówny handel dla GALICYI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunańska l. 6.

poleca dla kościołów i cerkwi :
AMPULEKI
szklane gładkie, para 45 cent. — szklane rznęte, para 1 zł. i wyżej.
TACKI pod ampulki kryształowe sztuka 90 ct

! Tania i smaczna kuchnia!

Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że zaprowadziłem w mojej restauracji „objad warszawski“, złożony z trzech potraw, t. j. rosółu lub zupy, mięsa lub pieczeni i leguminy za 40 ct., a oraz kolację mięsna (do wyboru kilka pieczywych) à 20 ct. W abonamencie kosztuje 80 biletów na obiad 10 zhr., zaś na kolację 5 zhr. 50 ct., zaś obiady wedle karty za 50 ct. miesięcznie 12 zhr. Ceny potraw znacznie niższe, abonament do domu na tych samych warunkach. — Oraz polecam wyborne piwa, wina, wódki, miód i herbatę.

Bilety obiadowe à 40 ct. są też ważne na kolację zamiast gotówki. — W nadziei licznych odwiedzin pozostaje z szacunkiem [6964 1-15]

Szymon Fedorowicz

ulica Dominikańska l. 2.

KIT

do okien i drzwi, biały i bronzowy, w najlepszym pokoście polecają (6931 2-?)
Hübner i Hanke
we Lwowie.

A(5527 12-



Winogrona dojrzałe i słodkie 1 zł. 50 ct
Pigwy „ „ „ 1 „ 60 „
Orzechy tegoroczne „ „ 80 „
wysła w koszach 5 klgr. opakowane i franco do każdej stacji pocztowej

Ed. Rittinger

właściciel winnice, **Werschetz** (Południowe Węgry).

Handel KORALI

Romualda Turasiewicza przy ulicy Koralnickiej l. 4

wysprzedaje

z powodu zwinięcia handlu **KORALE** sznurkowe i biżuterię koralowe po *zniżonych* stałych cenach.

[6 59 9 26]



Bezwzględne wytopienie

wszelkich owadów

pod gwarancją skuteczności.

NECROLIN,

jedyny środek do wytopienia pluskw, moli, pecheł i wszów. Przeciw pluskwom w łóżkach, molom w futrach, w sukniach i meblach środek niedoścignięty, który nie robi plam. Zapach przyjemny. Flakon 50 ct.

BLATTOLYTH,

jedyny środek do wytopienia szwabów, russów, chrząszczy, mrówek etc., niedoścignięty dotąd w skutkach. Puszka 50 ct. Patent. rozpylacz 50 ct. Niżej 1 zhr. nie przesyła się towaru. — Nabyć można w wielu aptekach i handlach. **Główny skład** (6443 7-3)

E. SOXHLET w Retz, (Dolna Austria).

BANK ROLNICZY we Lwowie

ul. Karola Ludwika l. 1
sprzedaje po cenach targowych od 100 kł. począwszy **kartofle stołowe, owies obrocny.**

[6966 1-6]

Subjekt handlowy

znajdzie umieszczenie w handlu płócien i bielizny

JANA RIEDLA

we Lwowie.

[6970 1-3]

Handel Karola Bałabana we Lwowie,

poleca

Kawę

pod nazwiskiem „SIRIUSZ“ we Lwowie polecamy

1 kł. takiej kawy 1 zhr. 50 ct. na prowincyi 4 3/4 kł. 7 zhr. 20 ct. do każdej stacji pocztowej w kraju.

Pod nazwiskiem „Siriusz“ sprzedawana kawa nie potrzebuje 9cio letniego pobytu w Ameryce, ani protekcji osobliwszej tanioci dla publiczności, jest to gatunek kawy, który u mnie bez wszelkiej protekcji o 10 centów taniej kosztuje.

Ostrzeżenie przed naśladowaniem firmy SIRIUSZ jest bez podstawy, ponieważ firma tworzy imię i nazwisko. (6760 4-?)

GARNITURY, począwszy od 13 zhr. 50 cent.
Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH Pawła Piątkowskiego we Lwowie, plac Halicki l. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moja pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesiennie i zimowe**, po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylém mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13 zhr. 50 cent. i wyżej. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w najciszej i na prowincyi akuratnie i po umiarkowanych cenach. [6593 5-?]

Marynarki w cenie 8 zhr.
KAMIZELKI w cenie 2 zhr. 50 cent.
Pantalony męskie w cenie 3.50

PUDR KSIĄZĘCY biały, różowy i żółtawy.

Znakomite powodzenie i wziętość tego pudru są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci. — Puder książęcy na wszystkich wystawach odnosił pełną pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyszczególniony najlepiej go zalecają. — Puder książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 cent., całe 1 zhr., z łabędzikiem 1.50 cent. Różowy i żółty, mniejsze 70 cent., większe 1.20 cent. z łabędzikiem 1.60 cent.

WODA FIJOLKOWA.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry wyglądzca zmarszczki, pory i dołki ospowe.

Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek toaletowy higieniczny został odszczególniony medalem zasługi na wystawie przyrodniczo lekarskiej w Krakowie.

— Cena 1 zhr. w a.

MYDŁO KOSMETYCZNE,

Odnacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa pięgi i żółto-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 cent.

Nabyć można we Lwowie w fabryce perfum

JANA IHNATOWICZA

przy ul. Kopernika Nr. 3. we Filii przy ul. Halickiej róg wałowej, naprzeciw sklepu p. Bałabana, w Krakowie w Filii w Sukiennicach l. 20 i we wszystkich renomowanych sklepach i aptekach. (180 57-?)

HOTEL pod firmą LANGA we Lwowie

tylko do 1go listopada 1884 mieścić się będzie w kamienicy pod l. 5 przy placu Maryackim, zaś od 1 listopada 1884 **zostanie otwarty w kamienicy pod l. 8, przy ulicy Hetmańskiej**, naprzeciw wałów Hetmańskich, niedaleko kawiarni wiedeńskiej. Firma ta, istniejąca we Lwowie od 45 lat, liczy i nadal na łaskawe względy podróżującej publiczności.

[6594 6-7]

Od 50 cent.

chustki włóczkowe w wielkim wyborze, jak również kamizelki i spodnice;

dla dzieci kompletne ubrania

POLECA HANDEL

F. Knauera i Syna

pod złotym Lwem



plac Kapitulny we Lwowie

Zlecenia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą franco. **Za dobroć i trwałość zaręczam się.** [6787]

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.
4 1/2 „ „ „ 60 „ „

Lwów, 7 stycznia 1884.



(Przedruk nie będzie płatny) [6594 6-7]